



ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน
อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

สารบัญ

เรื่อง	หน้า
ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567	1
-คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567	2
-คำแถลงงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบประมาณการรายรับ	4
-คำแถลงงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบประมาณการรายจ่าย	5
ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567	6
-บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567	7
-รายงานประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567	10
-รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567	13
-รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567	15
1. แผนงานงบกลาง	15
1.1 งบกลาง	15
2. แผนงานบริหารงานทั่วไป	19
2.1 งานบริหารทั่วไป	19
2.2 งานบริหารงานคลัง	42
3. แผนงานรักษาความสงบภายใน	48
3.1 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	48
4. แผนงานการศึกษา	54
4.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	54
4.2 งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา	59
5. แผนงานสาธารณสุข	77
5.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	77
5.2 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	82
6. แผนงานสังคมสงเคราะห์	89
6.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	89
7. แผนงานเคหะและชุมชน	95
7.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	95
7.2 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	105
8. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	108
8.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	108

เรื่อง

หน้า

9. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ	109
9.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	109
9.2 งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น	112
10. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	117
10.1 งานก่อสร้าง	117
11. แผนงานการเกษตร	128
11.1 งานส่งเสริมการเกษตร	128
11.2 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	134



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 30,387,792.00 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 29,159,142.32 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 9,133,076.46 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก้อหนี่ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก้อหนี่ผูกพัน จำนวน 1 โครงการ รวม 17,839.20 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

2.1 รายรับจริง จำนวน 41,871,744.29 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	450,419.47 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	204,209.60 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	46,156.28 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	47,840.83 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	21,648,294.11 บาท
หมวดเงินอุดหนุน	จำนวน	19,474,824.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 1,561,000.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 36,336,838.99 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	10,655,583.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	11,536,993.68 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	6,884,753.54 บาท
งบลงทุน	จำนวน	4,442,331.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	2,797,177.77 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 1,561,000.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 334,500.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2565	ประมาณการ ปี 2566	ประมาณการ ปี 2567
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	450,419.47	300,000.00	600,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	204,209.60	446,500.00	451,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	46,156.28	50,000.00	50,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	47,840.83	60,000.00	60,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	748,626.18	856,500.00	1,161,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	21,648,294.11	22,743,500.00	25,076,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	21,648,294.11	22,743,500.00	25,076,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุน	19,474,824.00	19,400,000.00	19,500,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	19,474,824.00	19,400,000.00	19,500,000.00
รวม	41,871,744.29	43,000,000.00	45,737,500.00

ค่าเฉลี่ยงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2565	ประมาณการ ปี 2566	ประมาณการ ปี 2567
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	10,655,583.00	11,540,600.00	12,310,004.00
งบบุคลากร	11,536,993.68	13,898,040.00	15,968,808.00
งบดำเนินงาน	6,884,753.54	9,990,290.00	10,185,058.00
งบลงทุน	4,442,331.00	5,282,020.00	4,675,000.00
งบเงินอุดหนุน	2,797,177.77	2,259,050.00	2,568,630.00
งบรายจ่ายอื่น	20,000.00	30,000.00	30,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	36,336,838.99	43,000,000.00	45,737,500.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน
อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,477,280
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,369,680
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	7,168,908
แผนงานสาธารณสุข	915,560
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,189,140
แผนงานเคหะและชุมชน	4,370,568
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	30,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	1,139,280
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	4,229,000
แผนงานการเกษตร	538,080
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	12,310,004
	งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น
	45,737,500

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6 ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ ให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองซอน มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่..... 25 ก.ย. 2566

(ลงนาม).....

(นายไพบูรณ์ ศรีพิจิตร)

ตำแหน่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายสมพร ควรคำคง)

ตำแหน่ง นายอำเภอเชียงยืน

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน
อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

	รายรับจริง		ประมาณการ	
	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567
หมวดภาษีอากร				
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	38,093.32	337,504.07	250,000.00	400,000.00
ภาษีป้าย	107,015.10	112,915.40	50,000.00	200,000.00
รวมหมวดภาษีอากร	145,108.42	450,419.47	300,000.00	600,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต				
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	2,114.60	1,532.60	0.00	2,000.00
ค่าธรรมเนียมกำกับและขมมูลฝอย	0.00	0.00	160,000.00	160,000.00
ค่าธรรมเนียมเก็บและขมมูลฝอย	155,420.00	158,850.00	180,000.00	180,000.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการค้าควบคุมอาคาร	1,493.00	2,777.00	2,500.00	3,000.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	1,360.00	2,530.00	6,000.00	6,000.00
ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น	0.00	33,500.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง	2,000.00	2,200.00	0.00	2,200.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง	0.00	1,000.00	0.00	0.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายสาธารณสุข	0.00	1,500.00	0.00	0.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์	50.00	0.00	0.00	0.00

	รายรับจริง			ประมาณการ		
	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)
ค่าปรับการผิดสัญญา	0.00	0.00	60,000.00	60,000.00	0.00 %	60,000.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	0.00	0.00	15,000.00	15,000.00	0.00 %	15,000.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	0.00	0.00	15,000.00	15,000.00	0.00 %	15,000.00
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	0.00	0.00	6,000.00	6,000.00	0.00 %	6,000.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	360.00	320.00	0.00	0.00	100.00 %	300.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	162,797.60	204,209.60	446,500.00	446,500.00		451,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน						
ค่าเช่าหรือบริการ	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ดอกเบี้ย	46,907.09	46,156.28	50,000.00	50,000.00	0.00 %	50,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน	47,407.09	46,156.28	50,000.00	50,000.00		50,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด						
เงินที่มีผู้ยืมให้	46.19	300.83	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง	3,500.00	24,500.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร	7.00	150.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน	0.00	19,550.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	29,940.00	3,340.00	60,000.00	60,000.00	0.00 %	60,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	33,493.19	47,840.83	60,000.00	60,000.00		60,000.00
หมวดภาษีจัดสรร						
ภาษีรถยนต์	337,945.44	356,733.64	300,000.00	300,000.00	33.33 %	400,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	9,870,298.63	11,490,386.13	9,273,500.00	9,273,500.00	24.01 %	11,500,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	2,745,771.57	3,013,929.31	3,500,000.00	3,500,000.00	0.00 %	3,500,000.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	121,961.42	87,403.58	0.00	0.00	0.00 %	0.00

	รายรับจริง			ประมาณการ		
	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2566	ยอดต่าง (%)	ปี 2567
ภาษีสรรพสามิต	5,339,874.09	4,888,690.45	6,500,000.00	6,500,000.00	0.00 %	6,500,000.00
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	1,510.00	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าภาคหลวงแร่	45,064.36	43,777.23	60,000.00	60,000.00	0.00 %	60,000.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	29,477.62	46,367.77	110,000.00	110,000.00	0.00 %	110,000.00
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	1,348,630.00	1,716,596.00	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00 %	3,000,000.00
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	11,360.00	4,410.00	0.00	0.00	100.00 %	6,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร	19,851,893.13	21,648,294.11	22,743,500.00	22,743,500.00		25,076,000.00
หมวดเงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุนทั่วไป	19,926,914.86	19,474,824.00	19,400,000.00	19,400,000.00	0.52 %	19,500,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุน	19,926,914.86	19,474,824.00	19,400,000.00	19,400,000.00		19,500,000.00
รวมทุกหมวด	40,167,614.29	41,871,744.29	43,000,000.00	43,000,000.00		45,737,500.00

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 45,737,500 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	600,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	400,000 บาท
ภาษีป้าย	จำนวน	200,000 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	451,500 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	2,000 บาท
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	160,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	180,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	3,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	6,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง	จำนวน	2,200 บาท
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	จำนวน	2,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	60,000 บาท
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	จำนวน	15,000 บาท
ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	จำนวน	15,000 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	จำนวน	6,000 บาท
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	300 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	50,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	50,000 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	60,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	จำนวน	60,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	25,076,000 บาท
ภาษีรถยนต์	จำนวน	400,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	11,500,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	3,500,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	6,500,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	60,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	110,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย ที่ดิน	จำนวน	3,000,000 บาท
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	จำนวน	6,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน	รวม	19,500,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	19,500,000 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,737,500 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,310,004 บาท
งบกลาง	รวม	12,310,004 บาท
งบกลาง	รวม	12,310,004 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ ห้า ของค่าจ้างที่จ่ายให้พนักงานจ้างซึ่งอยู่ในส่วนที่รับผิดชอบของ นายจ้าง โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ .2533 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558 และ พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติ กองทุนเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 (พ.ศ . 2561) เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบ อันตราย เจ็บ ป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้ แก่นายจ้างโดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้ง ปี (มกราคม - ธันวาคม) ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ พ.ร.บ. เงิน ทดแทน ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561</p>		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,775,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพสำหรับผู้สูงอายุ ดังนี้ อายุ 60-69 ปี จำนวน 682 คนๆ ละ 600 บาทต่อเดือน อายุ 70-79 ปี จำนวน 329 คน ๆ ละ 700 บาทต่อเดือน อายุ 80-89 ปี จำนวน 111 คนๆละ 800 บาทต่อเดือน และอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 9 คนๆละ 1,000 บาทต่อเดือน ทั้งหมดเป็นจำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลง วันที่ 3 กรกฎาคม 2563</p>		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,311,200 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยคนพิการที่ไม่สามารถประกอบ อาชีพเลี้ยงตนเองได้ดังนี้ อายุต่ำกว่า 18 ปี จำนวน 15 คนๆละ 1,000 บาทต่อ เดือน จำนวน 12 เดือน อายุ 18 ปีขึ้นไป จำนวน 222 คนๆละ 800 บาทต่อ เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย เงินเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกรมส่งเสริม การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่ไม่สามารถ ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ จำนวน 10 ราย ๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวัน ที่ 3 กรกฎาคม 2563 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ จ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548</p>		

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

253,454 บาท

-เพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินเมื่อมีสาธารณภัยเกิดขึ้น เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัยและไฟฟ้า หรือกรณีป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือเหตุที่เกิดกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับสาธารณภัยอื่นๆ เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม นอกจากนี้จะจ่ายตามนโยบายของรัฐบาลหรือกระทรวงมหาดไทยที่จำเป็นเร่งด่วน ซึ่งไม่มีงบประมาณตั้งจ่ายไว้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร และแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน เช่น ค่ากระจกโค้งจราจร ค่ากรวยจราจร ค่าแผงกั้นจราจร ค่าเลื้อจราจร เป็นต้น ถือปฏิบัติตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3872 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	524,750 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น โดยคำนวณจากงบประมาณรายรับทุกประเภทตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567 ยกเว้นประเภท พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/ เงินบริจาคและเงินอุดหนุน ไม่นำมารวมคำนวณ เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563 กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5 /ว 23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565</p>		
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหนองซอน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหนองซอน ถือปฏิบัติตามหนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. ๒๕๖๑ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</p>		

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น (สปสข.)	จำนวน	150,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้กับกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล หนองซอน ตามข้อตกลงการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่ระหว่างกองทุน หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นกับองค์การบริหารส่วนตำบล หนองซอน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณะ ปี 2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งบ ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ .2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และประกาศคณะกรรมการหลัก ประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลัก ประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561</p>		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,596,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,798,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,005,520 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายก อบต.และรองนายก อบต. ดังนี้

1. นายก อบต. $27,600 \times 12 = 331,200$ บาท
2. รองนายก อบต. $15,180 \times 12 \times 2 = 364,320$ บาท

เป็นไปตาม "ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ

บริหารส่วนตำบล

และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3)พ.ศ

. 2566

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 6/124

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
-----------------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต. และรองนายก อบต. ดังนี้

1. นายก อบต. $4,000 \times 12 = 48,000$ บาท
2. รองนายก อบต. $3,000 \times 12 \times 2 = 72,000$ บาท

เป็นไปตาม "ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3)พ.ศ.
. 2566

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. และรองนายก อบต. ดังนี้

1. นายก อบต. $4,000 \times 12 = 48,000$ บาท
2. รองนายก อบต. $3,000 \times 12 \times 2 = 72,000$ บาท

เป็นไปตาม "ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3)พ.ศ.
. 2566

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 7/124

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 115,920 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายก อบต.ดังนี้

$$9,660 \times 12 = 115,920 \text{ บาท}$$

เป็นไปตาม "ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ

บริหารส่วนตำบล

และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3)พ.ศ.

. 2566

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 1,954,080 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่

- 1.ประธานสภา อบต. $15,180 \times 12 = 182,160$ บาท

- 2.รองประธานสภา อบต. $12,420 \times 12 = 149,040$ บาท

- 3.สมาชิกสภา อบต. $9,660 \times 13 \times 12 = 1,506,960$ บาท

- 4.เลขานุการสภา อบต. $9,660 \times 12 = 115,920$ บาท

เป็นไปตาม "ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3)พ

.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 8/124

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,792,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,044,040 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ของสำนักปลัด จำนวน 7 อัตรา ได้แก่

1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 55,840 x 12 = 670,080 บาท
2. นักวิชาการตรวจสอบภายใน 29,610 x 12 = 355,320 บาท
3. หัวหน้าสำนักปลัด 36,860 x 12 = 442,320 บาท
4. นักจัดการงานทั่วไป 39,630 x 12 = 475,560 บาท
5. นักทรัพยากรบุคคล 37,410 x 12 = 448,920 บาท
6. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 29,680 x 12 = 356,160 บาท
7. เจ้าพนักงานธุรการ 24,640 x 12 = 295,680 บาท

ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการ

มาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนด

มาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25

มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และ

ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

210,000 บาท

1) เงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร จำนวน 126,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลสาย
บริหาร และเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานสายงานอื่น ๆ ที่มี
สิทธิ์ได้รับเงินประจำตำแหน่ง และเงินเพิ่มเงินประจำตำแหน่งตาม
ระเบียบกฎหมายกำหนด จำนวน 2 อัตรา ได้แก่

1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง

ซอน $7,000 \times 12 = 84,000$ บาท 2. หัวหน้าสำนักปลัดฯ $3,500$
 $\times 12 = 42,000$ บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก
.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และ
ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และ
ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

2) เงินเพิ่มค่าตอบแทนตำแหน่งผู้บริหาร จำนวน 84,000
บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนพนักงานส่วนตำบล
สายบริหาร ตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด จำนวน 1

อัตรา ได้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง

ซอน $7,000 \times 12 = 84,000$ บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ
. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม)และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลัง
องค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	502,560 บาท
----------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่า

ตอบแทนพนักงานจ้าง ของสำนักปลัด จำนวน 4 อัตรา ได้แก่

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจการ) 14,880 x 12 = 178,560 บาท

2. คนงาน (ทั่วไป) 9,000 x 12 = 108,000 บาท

3. พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) (ว่าง) 9,000 x 12 = 108,000 บาท

4. นักการภารโรง(ว่าง) 9,000 x 12 = 108,000 บาท

ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ

. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30

ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหาร

งานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหาร

งานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่

แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผน

อัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินปรับเพิ่มตาม

คุณวุฒิที่ กพ. รับรองให้แก่พนักงานจ้าง ของสำนัก

ปลัด จำนวน 3 อัตรา ได้แก่

1. คนงาน (ทั่วไป) 1,000 x 12 = 12,000 บาท

2. พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) (ว่าง) 1,000 x 12 = 12,000 บาท

3. นักการภารโรง(ว่าง) 1,000 x 12 = 12,000 บาท

ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการ

มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนด

มาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25

มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม)และ

ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การ

บริหารส่วนตำบล 3 ปี

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 11/124

งบดำเนินงาน	รวม	2,654,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	455,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง จากผลการปฏิบัติงานประจำปีโดยจ่ายให้ตามสิทธิ์ที่ได้รับ โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และตามหนังสือสำนัก งาน ก.จ , ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0808.3/ว 177 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2548 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดมหาสารคาม เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก เกณฑ์เงื่อนไขและวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ ประกาศ ณ วันที่ 9 เมษายน 2558		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเกี่ยวกับการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ในกรณีปฏิบัติงานเร่งด่วนไม่สามารถทำให้แล้วเสร็จในเวลา ราชการได้ ฯลฯ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน การปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	135,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิ เบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ .ศ. 2562		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,146,000 บาท
------------	-----	---------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	45,000 บาท
------------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ค่าจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคลภายนอก	จำนวน	216,000 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคลภายนอกและงานอื่นๆ ของสำนักปลัด ตำแหน่ง นักการภารโรงและแม่บ้าน (9,000 x 2 x 12 = 216,000) ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน

จำนวน

80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนหรือสัมมนา รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะค่าใช้จ่ายดังกล่าว ของผู้บริหาร สมาชิก สภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนดตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการศึกษา อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

60,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองในการประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอนหรือเลี้ยงรับรองในกิจการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอนค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลและค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีของทางราชการ และค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาและค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคาร ต่างๆและค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรมการ การประชุมประชาคมหรือคณะทำงานต่างๆ ที่ได้รับแต่งตั้ง ตามกฎหมายระเบียบกระทรวง มหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ที่ปฏิบัติงานในการจัดทำ ทบทวน เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น หรืองาน ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลัก เกณฑ์ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- | | |
|--|--------------------------|
| <p>1.โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและทัศนศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล ผู้นำชุมชน เช่น ค่าเดินทาง ค่าตอบแทน ค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการ เป็นไปตาม“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559”และที่แก้ไขเพิ่มเติม กับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 หน้า 99</p> | <p>จำนวน 300,000 บาท</p> |
| <p>2.ค่าใช้จ่ายในการเช่าพื้นที่โมเดิร์นขององค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าพื้นที่โมเดิร์นขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน เพื่อใช้ในการติดต่อสื่อสารและโฆษณาประชาสัมพันธ์งานขององค์การบริหารส่วนตำบล โดยถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0808.2/1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 และถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565</p> | <p>จำนวน 30,000 บาท</p> |

3.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

4.โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาและพนักงาน อบต.	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาและพนักงานอบต. เพื่อส่งเสริมให้คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ได้มีความรู้ ความเข้าใจด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรมและจรรยาบรรณ ของข้าราชการที่บัญญัติไว้เป็นข้อกฎหมาย กฎ ระเบียบ เห็นความสำคัญและเสริมสร้างภาพลักษณ์ ของหน่วยงานให้มีความโปร่งใสและเป็นธรรม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬารองครุฑส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559”ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 4 หน้า 88

- | | | |
|---|-------|------------|
| <p>5.โครงการอบรมและให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายท้องถิ่นและกฎหมายที่ใช้ในชีวิตประจำวัน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการอบรมและให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายท้องถิ่นกฎหมายที่ใช้ในชีวิตประจำวัน เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง กับโครงการฯ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559”ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 4 หน้า 88</p> | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>6. โครงการเสริมสร้างความปรองดอง รู้รักสามัคคีและสมานฉันท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการเสริมสร้างความปรองดอง รู้รักสามัคคีและสมานฉันท์ เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง กับโครงการฯ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559”ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 9 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมอุดมการณ์และวิถีชีวิตภายใต้การปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข รู้รักสามัคคี สมานฉันท์ แนวทางที่ 1 หน้า 105</p> | จำนวน | 10,000 บาท |

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 7.โครงการสร้างสังคมไม่ทนต่อการทุจริต | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 9 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านส่งเสริมอุตสาหกรรมและวิถีชีวิตภายใต้การปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข รู้รัก สามัคคี สมานฉันท์ แนวทางที่ 2 หน้า 106</p> | | |
| 8.ค่าใช้จ่ายในการสอบเขตที่ดินและสุสานทางศาล | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบเขตที่ดินและสุสานทางศาลขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน สำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ .2553 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ .2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารการจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 2 หน้า 99</p> | | |
| 9.โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สำนักงาน อบต.หนองซอน | จำนวน | 110,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสำนักงาน ทาสีกำแพงรั้ว ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง ปรับปรุงภูมิทัศน์ จัดสวน ฯลฯ. ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางที่ 2 หน้า 94</p> | | |

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งและเลือกตั้งซ่อมนายก อบต.และสมาชิก สภา อบต. จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งและเลือกตั้งซ่อม นายก อบต.และสมาชิก อบต.

เช่น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งศูนย์ประสานงานเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ การเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้ง และผู้สมัครรับเลือกตั้ง ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าอุปกรณ์ ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสาธารณูปโภค ตลอดจนค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวกับการเลือกตั้ง

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0818.2/ว 4149 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น รวมถึงรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้า ลักษณะประเภทนี้ถือปฏิบัติตามเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561

ค่าวัสดุ รวม 560,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปวีซีดีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรายาง ของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผ่นที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนซ่อม แก้วน้ำ จานรอง กระจกเงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด โถงน้ำ ที่นอน มีด กระจอน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้า ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น ถังขยะแบบขาตั้งหรือแบบล้อลาก ขวดเปล่าบรรจุน้ำ(น้ำดื่ม) หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ฯลฯ และรวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์หรือยางรถจักรยานและจักรยานยนต์ โซ่จักรยานหรือจักรยานยนต์ อานจักรยาน สายไมล์ เฟลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน ล้อ ไชควง น๊อต และลูกกรู กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ พิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย หม้อน้ำ ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

400,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าด น้ำมันจารบี เป็นต้น รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน สี ฟิล์มแถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วิดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการ ล้าง อัดขยาย ป้ายประชาสัมพันธ์ ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดั่งกล้อง ขาดั่งเขียนภาพ กล้องและระวางใส่ฟิล์ม ภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลอุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ ชิพ คัดซีพียูเดอเรียส เมาส์ พรินเตอร์สวิตซ์บ็อกซ์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิสเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออปติคอลล ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุอื่น

จำนวน

20,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น พวงมาลา หรือวัสดุต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานรัฐพิธี เช่น พระบรมฉายาลักษณ์ธงชาติ ธงสิริกิติ์ ธง ภปร. เสาชิง ฟานพุ่ม เป็นต้น รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	493,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	360,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน และอาคารที่อยู่ในความรับผิดชอบ รวมค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะที่เกินอัตราที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับผิดชอบ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	23,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำดื่ม/น้ำประปาของสำนักงาน อบต.หนองซอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความรับผิดชอบ ทั้ง 3 ศูนย์ (ศพด.บ้านหนองซอน, ศพด.บ้านมะโมเหนือ, ศพด.บ้านขี้นองจิก) ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุง รักษาสาย ฯลฯ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565</p>		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ เช่น ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0808.2/1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 และถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	70,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ (ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม) และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่าย เพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งต่อปี) ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0808.2/1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 และถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565</p>		
งบลงทุน	รวม	24,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 23/124

ค่าครุภัณฑ์

รวม

24,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

<p>1.จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล คุณลักษณะพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีกล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,280 x 720 pixel หรือ 720p - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) และ Bluetooth <p>ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>จำนวน 24,000 บาท</p>
--	-------------------------

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 25/124

งบเงินอุดหนุน

รวม 90,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 90,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 26/124

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนอำเภอเขียงยืน

จำนวน 90,000 บาท

1. อุดหนุนอำเภอเชียงยืน จำนวน 90,000 บาท
 - 1.1 โครงการบริจาคโลหิต ประจำปี 2567 จำนวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอำเภอเชียงยืน ตามโครงการบริจาคโลหิต ประจำปี 2567 และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆ เป็นไปตาม“ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - 1.2 โครงการจัดงานบุญข้าวคุณลานสืบสานประเพณีของดีเมืองเชียงยืน ประจำปี 2567 จำนวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอำเภอเชียงยืน ตามโครงการบุญข้าวคุณลานสืบสานประเพณีของดีเมืองเชียงยืน ประจำปี 2567 และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆ เป็นไปตาม“ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - 1.3 อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท
 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน หรือค่าใช้จ่ายอื่น เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าบริการหรือจ้างเหมาบริการฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆ เป็นไปตาม “ระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - 1.4 โครงการจัดงานราชพิธี/รัฐพิธี ประจำปี 2567 จำนวน 25,000 บาท
 - ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานราชพิธี/รัฐพิธี ประจำปี 2567 และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆ เป็นไปตาม“ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทางที่ 1 หน้า 98

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 28/124

งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
1.รายจ่ายอื่นๆ	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมีใช้เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้างเช่น ค่าจ้างบริหารการจัดการระบบต่างๆ ค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง เพื่อเป็นผู้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,881,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,019,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,019,960 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,684,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ของกองคลัง จำนวน 4 อัตรา ได้แก่

1. ผู้อำนวยการกองคลัง $42,890 \times 12 = 514,680$ บาท
2. นักวิชาการเงินและบัญชี $36,860 \times 12 = 442,320$ บาท
3. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ $31,260 \times 12 = 375,120$ บาท
4. เจ้าพนักงานพัสดุ $29,340 \times 12 = 352,080$ บาท

ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท

0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลสายบริหาร และเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานสายงานอื่น ๆ ที่มีสิทธิ์ได้รับเงินประจำตำแหน่ง และเงินเพิ่มเงินประจำตำแหน่งตามระเบียบกฎหมายกำหนดและถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม)และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	293,760 บาท
---------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี (24,450 x 12 = 293,760 บาท) ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544(และที่แก้ไขเพิ่มเติม)และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 30/124

งบดำเนินงาน	รวม	843,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	387,200 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค รัฐโดยจ่ายให้ตามสิทธิที่ได้รับโดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบที่กำหนดถือปฏิบัติตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0803.3/ว 3040 ลงวันที่ 26 กันยายน 2561 และหนังสือกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	137,200 บาท
- เพื่อจ่ายค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อของข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2549 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541		

ค่าใช้จ่าย	รวม	366,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1.ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p>		
2.ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมหรือสัมมนา รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะค่าใช้จ่ายดังกล่าว ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนดตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
3.ค่าจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคลภายนอก	จำนวน	216,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคลภายนอก และงานอื่นๆ ของกอง</p> <p>คลัง จำนวน 2 คน (9,000x12 = 216,000 บาท) ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น รวมถึงรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ถือปฏิบัติตามเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561</p>	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิปเป็ก เข็มหมุด เทปวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรายาง ของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูลอุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ พิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่อง พิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สาย เคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ ชิพ คัดซีพียูเดสก์ท็อป เม้าส์ พรินเตอร์สวิตซ์ขั้วบ็อกซ์ เครื่องกระจาย สัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบต่าง ๆ เช่น แบบดิสเกตต์ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออพติคัล ฯลฯ และรวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
งบลงทุน	รวม	18,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	18,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	18,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บานพับ ราคาตู้ละ 6,000 บาท จำนวน 3 ตู้ มีมือจับชนิดบิด มีแผงชั้นปรับระดับ 3 ชั้น และมีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.) ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2565 ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	1,369,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	181,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	181,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	181,680 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ของสำนักปลัด ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(15,140 x 12 = 181,680 บาท) ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฏหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,178,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	190,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	150,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามหน้าที่ผู้ซัพ-กู้ภัย โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 และประกาศคณะกรรมการแพทย์ฉุกเฉิน เรื่องหลักเกณฑ์ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินงาน และบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินในระดับท้องถิ่น ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ.2561</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายค่าเช่าบ้านหรือเช่าซื้อของข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2549 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562</p>		

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 35/124

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541

ค่าใช้จ่าย	รวม	931,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล	จำนวน	324,000 บาท
------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคลภายนอก และงานอื่นๆ ของงานรักษาความสงบภายใน

ใน จำนวน 3 คน (9,000x12x3 = 324,000 บาท) ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ค่าจ้างเหมาอื่นๆ	จำนวน	7,000 บาท
------------------	-------	-----------

-ค่าจ้างเหมาอื่นๆ เช่น ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง จ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลว

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 4044 ลว

. 10 กรกฎาคม 2563

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ค่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยี่ยมวยาฟื้นฟูหลังเกิดภัย จำนวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายในการช่วยเหลือผู้ได้รับความเดือดร้อนจากภัยพิบัติต่าง ๆ ตามหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินอุดหนุนราชการเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ กรณีฉุกเฉิน พ.ศ.2563 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท. พ.ศ. 2560 และฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 110

โครงการต่อสู้เพื่อเอาชนะปัญหาภัยแล้ง จำนวน 40,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการต่อสู้เพื่อเอาชนะปัญหาภัยแล้ง เช่น ค่าจัดซื้อน้ำดื่ม-น้ำใช้ ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เป็นต้น ถือเป็นปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 และตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่ มท 0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 4 หน้า 102

โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จำนวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 3 หน้า 87

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ อบต. หนองซอน จำนวน 60,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมหรือทบทวนหลักสูตรชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5369 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 3 หน้า 87

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถดับเพลิง เป็นต้น รวมถึงรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ถือปฏิบัติตามเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561

ค่าวัสดุ	รวม	57,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	7,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เปิก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรายาง ของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดาษไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผ่นที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน</p> <p>เครื่องคิดเลข น้ำดื่ม ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์หรือยางรถจักรยานและจักรยานยนต์ โช้จักรยานหรือจักรยานยนต์ อานจักรยาน สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน ล้อ ไชควง น็อตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย หม้อน้ำ ฯลฯ</p> <p>รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น สาลี ผ้าพันแผล ยาล้างแผล ถุงมือ ยาและเวชภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบให้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ และวัสดุอุปกรณ์และเวชภัณฑ์ประจำรพยบาลอุกฉิน(กู้ชีพ) เพื่อใช้ในการให้บริการของระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ชุดดับเพลิง(รวมถึงชนิดกันไฟไม่รวมถึงออกซิเจน) ชุดประดาน้ำ(ไม่รวมถึงออกซิเจน) ฯลฯ และรวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560

วัสดุเครื่องดับเพลิง

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า(เช่นสายฉีด ถังไม้ดับไฟฯลฯ) ฯลฯ และรวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 40/124

งบลงทุน	รวม	10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	10,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
จัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์พร้อมบาร์ ขนาดบาร์ไม่ต่ำกว่า 11.5 นิ้ว	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์พร้อมบาร์ ขนาดบาร์		
ไม่ต่ำกว่า 11.5 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง		
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2565 จัดซื้อตาม		
ตามรูปแบบรายการและราคาซึ่งสามารถจัดหาได้ตามท้องตลาด		
ทั่วไป ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการ		
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	957,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	664,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	664,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	442,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงิน		
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการ		
กองการศึกษาฯ (36,860 × 12 = 442,320 บาท) ถือปฏิบัติตาม		
หลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.		
ที่ 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศ		
คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้อง		
ถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้อง		
ถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และ		
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท		
0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 และ		
ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การ		
บริหารส่วนตำบล 3 ปี)		

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลสายบริหาร และเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานสายงานอื่น ๆ ที่มีสิทธิ์ได้รับเงินประจำตำแหน่ง และเงินเพิ่มเงินประจำตำแหน่งตามระเบียบกฎหมายกำหนด จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

180,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างกองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา(ว่าง) $15,000 \times 12 = 180,000$ บาท ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3ปี)

งบดำเนินงาน	รวม	293,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	243,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภณีนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
2. ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมหรือสัมมนา รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะค่าใช้จ่ายดังกล่าว ของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนดตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
3. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคลภายนอกและงานอื่นๆ ของกองการศึกษาฯ จำนวน 1 คน (9,000x12 = 108,000 บาท) ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ค่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>2.โครงการวันแม่แห่งชาติ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันแม่แห่งชาติ เพื่อส่งเสริมให้เด็กนักเรียนได้แสดงความกตัญญูต่เวที และระลึกถึงพระคุณของแม่ และเพื่อยกย่อง เชิดชูแม่ที่ทุ่มเทอบรมเลี้ยงดูลูกให้เป็นคนดี เช่น ค่าเอกสาร ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการ เป็นไปตาม“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559” และที่แก้ไขเพิ่มเติม กับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาของเด็กเล็ก ในการจัดการศึกษาตามอัธยาศัย และเป็นค่าจ้าง วัสดุ อุปกรณ์ ในการปรับปรุงหรือซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่ชำรุดทรุด เพื่อให้อสามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถ้อยปฏิบัติตามเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561</p>	จำนวน	20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 44/124

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรายาง ของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ ฯลฯ และรวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,211,588 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,243,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,243,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,512,240 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 4 อัตรา ได้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก ดังนี้

1. นางรุ่งทิวา แสนเพ็งเคน $33,280 \times 12 = 399,360$ บาท
 2. นางวันชัย ทิพย์พิชัย $33,650 \times 12 = 403,800$ บาท
 3. นางโสภา อนุภาค $33,160 \times 12 = 397,920$ บาท
 4. นางอุไรวรรณ บุญหล้า $25,930 \times 12 = 311,160$ บาท
- ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	193,200 บาท
------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลสายบริหาร และเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานสายงานอื่น ๆ ที่มีสิทธิ์ได้รับเงินประจำตำแหน่ง และเงินเพิ่มเงินประจำตำแหน่งตามระเบียบกฎหมายกำหนด ได้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 ราย ดังนี้

1. นางวันชัย ทิพย์พิชัย $5,600 \times 12 = 67,200$ บาท
2. นางรุ่งทิวา แสนเพ็งเคน $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท
3. นางโสภา อนุภาค $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท
4. นางอุไรวรรณ บุญหล้า $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท

ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

เงินวิทยฐานะ

จำนวน

67,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าวิทยฐานะให้แก่ครูชำนาญการหรือ
ชำนาญการพิเศษที่มีสิทธิได้รับ ตามหลักเกณฑ์และ
อัตรา ได้แก่ ครูผู้ดูแล

เด็ก จำนวน 1 ราย ($5,600 \times 12 = 67,200$ บาท) ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว
2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว4110 ลงวัน
ที่ 14 กรกฎาคม 2563 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

470,460 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่า
ตอบแทนพนักงานจ้างกองการศึกษาตำแหน่งผู้ดูแล
เด็ก จำนวน 2 อัตรา ได้แก่

1. นางอรอุมา ไบพิมาย $14,380 \times 12 = 172,560$ บาท

2. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (ตามภารกิจ) (ว่าง) = 297,900 บาท

ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ
. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว138 ลงวันที่ 30

ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการ
บริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544
(และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9

กรกฎาคม 2562 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏใน
แผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

งบดำเนินงาน	รวม	1,622,858 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	883,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า ซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่า ทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย เกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม ต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำ พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่า ติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะ ประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวัน ที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวัน ที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
2. ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่า บริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า ธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายใน การฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่าย ประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่ แก้ไขเพิ่มเติม		

<p>3. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคลภายนอก และงานอื่นๆ ของกองการศึกษาฯ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตราๆเดือน ละ 9,000 บาท (9,000x6x12=648,000 บาท) ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>	<p>จำนวน</p> <p>648,000 บาท</p>
<p>1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>

- 2.โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของ ศพด. จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าเดินทาง ค่าตอบแทน ค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการ เป็นไปตาม“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559”และที่แก้ไขเพิ่มเติม กับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2 หน้า 91
- 3.โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์เด็กเล็กเชื่อมสัมพันธ์ จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์ให้เด็กมีกิจกรรมร่วมกัน สร้างความสามัคคี ให้กับเด็กเล็ก เช่น เป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯและ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่มของขวัญของรางวัล ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

- | | |
|---|--------------------------------|
| <p>4.โครงการปฐมนิเทศน์ผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปฐมนิเทศน์ ผู้ปกครองของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2</p> | <p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p> |
| <p>5.โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เพื่อให้เด็กได้ตระหนักรู้ถึงความสำคัญของตนเอง เด็กมีระเบียบวินัย รู้จักสิทธิหน้าที่ต่อตนเองและสังคม เด็กได้แสดงความสามารถ กล้าคิด กล้าแสดงออกในทางที่ถูกต้อง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ของขวัญของรางวัล ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2 หน้า 91</p> | <p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p> |

6.โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้กับเด็กและเยาวชน (กิจกรรม ไต่ไปไม่โกง) จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้กับเด็กและเยาวชน(กิจกรรมไต่ไปไม่โกง) เพื่อส่งเสริมและปลูกฝังให้เด็กและเยาวชนเป็นคนดีมีคุณธรรม จริยธรรม มีความซื่อสัตย์ สุจริตและเพื่อสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชน ไม่ยอมรับพฤติกรรมทุจริตและการโกงทุกรูปแบบ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ .2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2 หน้า 91

7.โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโทษและพิษภัยของยาเสพติด จำนวน 10,000 บาท
สำหรับเด็กและเยาวชน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโทษและพิษภัยของยาเสพติดสำหรับเด็กและเยาวชน เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจให้เด็กและเยาวชนได้มีภูมิคุ้มกันด้านป้องกันและห่างไกล ภัยยาเสพติด เพื่อสร้างกลไกการมีส่วนร่วมในการลดปัญหาการแพร่ระบาดของยาเสพติดให้หมดสิ้น ไปจากชุมชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 2 หน้า 101

8.โครงการมอบวุฒิบัตรบัณฑิตน้อย จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมอบวุฒิบัตรบัณฑิตน้อยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้และศูนย์กลางวัฒนธรรม แนวทางที่ 2

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 53/124

ค่าวัสดุ	รวม	689,858 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่นสายไฟฟ้า ปลั๊ก หลอดไฟฟ้า สตาร์ทเตอร์ บัลลาด เป็นต้น เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 54/124

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

664,858 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทค่าอาหารเสริมนมเพื่อจัดสรรให้กับเด็กนักเรียนของโรงเรียนที่ตั้งอยู่ในเขตพื้นที่ตำบลหนองซอน จำนวน 3 แห่ง (โรงเรียนบ้านมะโม้ โรงเรียนบ้านหนองซอน โรงเรียนบ้านซี-หนองจิก) และจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริมนม สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโม้เหนือและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซี-หนองจิก อัตราคนละ 7.82

บาท จำนวน 260 วัน

ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

3.1 โรงเรียนบ้านหนองซอน $153 \times 7.82 \times 260 = 311,080$

บาท

3.2 โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 17 (บ้านมะโม้)

$48 \times 7.82 \times 260 = 97,594$ บาท

3.3 โรงเรียนบ้านซี-หนองจิก $48 \times 7.82 \times 260 = 97,594$

บาท

3.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน

$39 \times 7.82 \times 260 = 79,295$ บาท

3.5 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโม้เหนือ

$24 \times 7.82 \times 260 = 48,797$ บาท

3.6 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซี-หนองจิก

$15 \times 7.82 \times 260 = 30,498$ บาท

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18

กรกฎาคม 2565 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุการศึกษา

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 3 ศูนย์ฯ ละ 5,000 บาท รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 55/124

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมเหนือ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซี-หนองจิก ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรศัพท์ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ (ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม) และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่าย เพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีทีเอส (1 ครั้งต่อปี) ฯลฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์ โดยถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 และถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565</p>		
งบลงทุน	รวม	222,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	222,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	72,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด จำนวน 3 ศูนย์ ะละ 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว</p>		

- สัญญาณณาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
- แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย
กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 - มีกล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,280 x 720 pixel
หรือ 720p
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ax)
และ Bluetooth
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ
วันที่ 13 มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม
- ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ครุภัณฑ์สนาม

จัดซื้อเครื่องเล่นกลางแจ้ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน

150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นกลางแจ้ง จำนวน 3 ศูนย์ ๆ ละ 50,000.-บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2565 จัดซื้อตามตามรูปแบบรายการและราคาซึ่งสามารถจัดหาได้ตามท้องตลาดทั่วไป โดยให้ดำเนินการตามแนวทางปฏิบัติเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,123,630 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,123,630 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1.โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน โรงเรียนบ้านหนองซอน	จำนวน	673,200 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสำหรับเด็กนักเรียน ตามโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัด สพฐ.</p> <p>- โรงเรียนบ้านหนองซอน 153 x 22 x 200 = 673,200 บาท</p> <p>ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565</p>		
2.โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนไทยรัฐวิทยา 17 (บ้านมะโม)	จำนวน	259,200 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสำหรับเด็กนักเรียน ตามโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัด สพฐ.</p> <p>- โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 17 (บ้านมะโม) 48 x 27 x 200 = 259,200 บาท</p> <p>ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565</p>		

- 3.โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านซี-หนองจิก จำนวน 259,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสำหรับเด็กนักเรียน ตามโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัด สพฐ.
 - โรงเรียนบ้านซี-หนองจิก $48 \times 27 \times 200 = 259,200$ บาท
- ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565
- 4.โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน จำนวน 343,980 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสำหรับเด็กนักเรียน ตามโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัด สพฐ.
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน $39 \times 36 \times 245 = 343,980$ บาท
- ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565
- 5.โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมเหนือ จำนวน 211,680 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสำหรับเด็กนักเรียน ตามโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัด สพฐ.
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมเหนือ $24 \times 36 \times 245 = 211,680$ บาท
- ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

- 6.โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ซี-หนองจิก จำนวน 132,300 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสำหรับเด็กนักเรียน ตาม
โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัด สพฐ.
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซี-หนองจิก $15 \times 36 \times 245 = 132,300$
บาท
- ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
รายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18
กรกฎาคม 2565
- 7.ค่าจัดการเรียนการสอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน จำนวน 71,604 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหนองซอน นักเรียน 39 ราย ๆ ละ 1,836 บาท เป็น
เงิน 71,604 บาททั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรบ
ประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์
และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 และหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564
- 8.ค่าจัดการเรียนการสอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมเหนือ จำนวน 44,064 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านมะโมเหนือ นักเรียน 24 ราย ๆ ละ 1,836 บาท เป็น
เงิน 44,064 บาททั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรบ
ประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์
และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 และหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564

<p>9.ค่าจัดการเรียนการสอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซี-หนองจิก</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน นักเรียน 15 ราย ๆ ละ 1,836 บาท เป็นเงิน 27,540 บาททั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	27,540 บาท
<p>สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (สพฐ)</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุการศึกษาเพื่อเบิกหัก ผลัก ส่งสำหรับเด็กเล็ก โรงเรียนบ้านหนองซอน โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 17(บ้านมะโม) และโรงเรียนบ้านซี-หนองจิก ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565</p>	จำนวน	1,100 บาท

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ศพด.บ้านชี-หนองจิก จำนวน 19,185 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุการศึกษาเพื่อเบิก หัก ผลิต ส่ง
สำหรับเด็กเล็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชีหนองจิก

1.ค่าหนังสือเรียน อัตรา 200 บาท/คน/ปี

$$15 \times 200 = 3,000 \text{ บาท}$$

2.ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตรา 290 บาท/คน/ปี

$$15 \times 290 = 4,350 \text{ บาท}$$

3.ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตรา 325 บาท/คน/ปี

$$15 \times 325 = 4,875 \text{ บาท}$$

4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตรา 464บาท/คน/ปี

$$15 \times 464 = 6,960 \text{ บาท}$$

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ศพต.บ้านมะโมเหนือ จำนวน 30,696 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุการศึกษาเพื่อเบิก หัก ผลัก ส่ง
สำหรับเด็กเล็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะโมเหนือ

1.ค่าหนังสือเรียน อัตรา 200 บาท/คน/ปี

$$24 \times 200 = 4,800 \text{ บาท}$$

2.ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตรา 290 บาท/คน/ปี

$$24 \times 290 = 6,960 \text{ บาท}$$

3.ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตรา 325 บาท/คน/ปี

$$24 \times 325 = 7,800 \text{ บาท}$$

4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตรา 464บาท/คน/ปี

$$24 \times 464 = 11,136 \text{ บาท}$$

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ศพด.บ้านหนองซอน จำนวน 49,881 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุการศึกษาเพื่อเบิก หัก ผลัก ส่ง
สำหรับเด็กเล็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอน

1.ค่าหนังสือเรียน อัตรา 200 บาท/คน/ปี

$$39 \times 200 = 7,800 \text{ บาท}$$

2.ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตรา 290 บาท/คน/ปี

$$39 \times 290 = 11,310 \text{ บาท}$$

3.ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตรา 325 บาท/คน/ปี

$$39 \times 325 = 12,675 \text{ บาท}$$

4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตรา 464บาท/คน/ปี

$$39 \times 464 = 18,096 \text{ บาท}$$

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	540,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	262,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	262,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	262,560 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่ง นักวิชาการ

สุขาภิบาล (21,880 x 12 = 262,560 บาท) ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ.

. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง

(ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 64/124

งบดำเนินงาน	รวม	278,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541		
ค่าใช้จ่าย	รวม	258,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถือเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง		
2. ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมหรือสัมมนา รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะค่าใช้จ่ายดังกล่าว ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนด ตามหลักเกณฑ์และอัตราตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

- | | | |
|--|-------|-------------|
| <p>3.ค่าจ้างเหมาพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันควบคุมโรคและระงับโรคติดต่อที่เกิดขึ้นในตำบล และการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก เป็นต้น ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563</p> | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>4.ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า อาทิเช่นค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และชั้นทะเบียนสัตว์ ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีนและฉีควัคซีน เป็นต้น และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆ เพื่อร่วมสนองพระปณิธานตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยนาเรี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0994ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/729 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2560 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2562</p> | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>5.ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา(9,000x12=108,000 บาท) ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p> | จำนวน | 108,000 บาท |

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ตามหลักเกณฑ์ใน“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

2.โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการสิ่งแวดล้อม จำนวน 10,000 บาท
และการจัดการขยะในชุมชนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนใน
ตำบลหนองซอน

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการจัดการขยะในชุมชนอย่าง
ยั่งยืน เพื่อรณรงค์ลดปริมาณขยะมูลฝอย เพื่อรณรงค์และส่งเสริม
ชุมชนต้นแบบการลดและคัดแยกขยะมูลฝอย เช่น ค่าอาหาร
ว่าง ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับโครงการฯ สอดคล้องกับแนวนโยบายของรัฐบาลโดยถือ
ปฏิบัติตามแผนปฏิบัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ”ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.
.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
บริหารจัดการและอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
ลุ่ม แนวทางที่ 2 หน้า 94

3.โครงการป้องกันโรคระบาดจากสัตว์สู่คน จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคระบาดจากสัตว์สู่
คน เพื่อให้ความรู้แก่ประชาชน เรื่องโรคพิษสุนัขบ้า โรคเลปโต
สไปโรซิส โรคไข้หวัดนก เป็นต้น เช่น ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกัน
โรค ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
โครงการฯ ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2120 ลงวัน
ที่ 9 เมษายน 2563 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4044 ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านสาธารณสุข แนวทางที่ 1 หน้า 95

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใ
ใช้งานได้ตามปกติ เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะ
ประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 68/124

ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เบิก เข็มหมุด เทป พี วี ซีแบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษ ไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหล่า ตรายาง ของ เอกสาร ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำมัน ไข ซี ผึ่ง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโคม เครื่องตัด กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผ่นที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน หรือแผ่นป้ายต่างๆที่ใช้ในสำนักงาน มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อ ผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก พระพุทธรูปจำลอง แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้(partition) กระเป่า น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ รวมทั้ง วัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	375,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ส้าลี ผ้าพันแผล ยาล้างแผล ถุงมือ ยาและเวชภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง ทราयोเบท หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบให้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ และวัสดุอุปกรณ์และเวชภัณฑ์ประจำรพยบาลฉุกฉิน(กู้ชีพ) เพื่อใช้ในการให้บริการของระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 69/124

งบเงินอุดหนุน	รวม	355,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	355,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1.อุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข หมู่ที่ 1	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่ แก้ไขเพิ่มเติม		
10.อุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข หมู่ที่ 10	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่ แก้ไขเพิ่มเติม		
11.อุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข หมู่ที่ 11	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่ แก้ไขเพิ่มเติม		

- | | | |
|---|-------|------------|
| <p>12.อุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 12</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>13.อุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 13</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>14.อุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 14</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม</p> | จำนวน | 20,000 บาท |

- | | | |
|--|-------|------------|
| <p>15. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 15</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>16. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 16</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>2. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 2</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม</p> | จำนวน | 20,000 บาท |

- | | | |
|---|-------|------------|
| 3. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 3 | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม</p> | | |
| 4. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 4 | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม</p> | | |
| 5. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ที่ 5 | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม</p> | | |

6. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข หมู่ที่ 6 จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

7. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข หมู่ที่ 7 จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

8. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข หมู่ที่ 8 จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

9. อดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข หมู่ที่ 9 จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับหมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

อุดหนุนการดำเนินการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือหญิง พลอากาศหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนาวิ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข แนวทางที่ 1 หน้า 95

อุดหนุนการดำเนินการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และชั้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 15,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และชั้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือหญิง พลอากาศหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนาวิ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข แนวทางที่ 1 หน้า 95

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,189,140 บาท
งบบุคลากร	รวม	784,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	784,140 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	462,240 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ นักพัฒนาชุมชน(38,520 x 12 = 462,240 บาท) ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	297,900 บาท
<p> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (ว่าง) 297,900 บาทถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินปรับเพิ่มตาม คุณวุฒิที่ กพ. รับรองให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (2,000 x 12 = 24,000 บาท) ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการ มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนด มาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวัน ที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม)และ ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การ บริหารส่วนตำบล 3 ปี)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	340,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	97,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ผู้บริหาร พนักงานส่วน ตำบลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด เพื่อจ่ายค่าเช่าบ้าน หรือเช่าซื้อของข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิ เบิกจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2549 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน ส่วนตำบลและพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบ กำหนด เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้า ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	223,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1.ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่าง ๆ) ค่าจ้างทำป้าย ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่าง ๆ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p>		
2.ค่าธรรมเนียม/ลงทะเบียน	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามที่ระเบียบกำหนด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมหรือสัมมนา รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะค่าใช้จ่ายดังกล่าว ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนดตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
3.ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล	จำนวน	108,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคล ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน (9,000x12=108,000 บาท) ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- | | |
|---|-------------------------|
| <p>1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ</p> <p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบกำหนด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายการประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>2.โครงการงานประเพณีวันผู้สูงอายุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานประเพณีวันผู้สูงอายุ เพื่อเป็นการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกย่องเชิดชูเกียรติแก่ผู้สูงอายุที่เป็นปูชนียบุคคล ทำคุณประโยชน์แก่สังคม สืบสานประเพณีรดน้ำดำหัวและประเพณีวันสงกรานต์ให้คงอยู่ต่อไป สร้างความสัมพันธ์ที่ดีให้เกิดขึ้นในครอบครัวและชุมชน เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2542 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนที่ 34 ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ .2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 1 หน้า 83</p> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |

- 3.โครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรีในตำบล จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรีในตำบล เพื่อให้ผู้นำสตรีมีความรู้ความเข้าใจในแนวคิดเรื่อง บทบาทของสตรีในการพัฒนาชุมชน เพื่อกระตุ้นให้ผู้นำสตรีเกิดการเรียนรู้และประยุกต์ใช้ความรู้ที่ได้รับจากการฝึกอบรมไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน ตลอดจนประยุกต์ใช้ในการพัฒนาครอบครัว ชุมชนและสังคมได้ เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ถ้อยปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 1 หน้า 78
- 4.โครงการส่งเสริม/สนับสนุนการขับเคลื่อนงานสภาเด็กและเยาวชน ตำบลหนองซอน จำนวน 15,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม/สนับสนุนการขับเคลื่อนงานสภาเด็กและเยาวชนตำบลหนองซอน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการพัฒนาเครือข่ายสภาเด็กและเยาวชนฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นการสร้างเครือข่ายสภาเด็ก และเยาวชนให้มีความเข้มแข็ง เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.5/ ว4676 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2560 และตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอยางลบ ไม้บรรทัด คลิปเป็ก เข็มหมุด เทปฟิวซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรา ยาง ของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดาษไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
งบลงทุน	รวม	65,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	15,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
1.ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
<p>ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ถือปฏิบัติตามเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561</p>		

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 81/124

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	50,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	50,000 บาท
- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส ตามแบบที่ อบต.กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 1 หน้า 82		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,869,568 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,042,568 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,042,568 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,488,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ของกองช่าง จำนวน 4 อัตรา ได้แก่		
1.ผู้อำนวยการกองช่าง 41,550 x 12 = 498,600 บาท		
2.หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง(ว่าง) = 393,600 บาท		
3.นายช่างโยธา (ว่าง) = 297,900 บาท		
4.นายช่างสำรวจ (ว่าง) = 297,900 บาท		
ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)		

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลสายบริหาร และเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานสายงานอื่น ๆ ที่มีสิทธิ์ได้รับเงินประจำตำแหน่ง และเงินเพิ่มเงินประจำตำแหน่งตามระเบียบกฎหมายกำหนด จำนวน 2 อัตรา ได้แก่

1. ผู้อำนวยการกองช่าง $3,500 \times 12 = 42,000$ บาท

2. หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง(ว่าง) $1,500 \times 12 = 18,000$ บาท

ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการ

มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนด

มาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25

มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และ

ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การ

บริหารส่วนตำบล 3 ปี)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

448,440 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ของกองช่าง จำนวน 3 อัตรา ได้แก่

1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ(ภารกิจ) $12,960 \times 12 = 155,520$ บาท

2. ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ) $11,960 \times 12 = 143,520$ บาท

2. ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า (ภารกิจ) $12,450 \times 12 = 149,400$ บาท

ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ

. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30

ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหาร

งานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหาร

งานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่

แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผน

อัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 83/124

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	46,128 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ/เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.พ. รับรอง ให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ได้แก่</p> <p>1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (ภารกิจ) $798 \times 12 = 9,576$ บาท 2. ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ) $1,758 \times 12 = 21,096$ บาท 3. ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า (ภารกิจ) $1,288 \times 12 = 15,456$ บาท</p> <p>ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหาร งานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหาร งานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่ แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผน อัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	800,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	35,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	570,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1.ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง

2.ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมหรือสัมมนา รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะค่าใช้จ่ายดังกล่าว ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนดตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	500,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาถนนและทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆ ที่อยู่ในการดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล รวมถึงรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ถือปฏิบัติตามเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	195,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิปเป็ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรา ยาง ซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ สายไฟฟ้า ดอกล่ำโพง แผงวงจร ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฟิวส์ ชุดโคมไฟฟ้า ชุดโคมไฟส่องสว่าง ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ เพื่อใช้ในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอนและงานที่เกี่ยวข้องกับไฟฟ้าสาธารณะที่อยู่ใน

ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น หิน ดิน ทราย ไม้ ไม้อัด วัสดุก่อ อิฐ อิฐมอญ อิฐบล็อก กระเบื้องเหล็ก เหล็ก รูปพรรณ อะลูมิเนียม เหล็กกล้า เหล็กเส้น สลึง คอนกรีต คอนกรีตเสริมแรง คอนกรีตมวลเบา ปูน พลาสติก พอลิเมอร์ ฝ้า เชือก กระจก ยางมะตอย สังกะสี กระเบื้องมุงหลังคา เมทัลชีท กระเบื้องปูพื้น ปาเก้ ไม้ปูพื้น เป็นต้น รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ฯลฯ และรวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 87/124

งบลงทุน	รวม	27,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	27,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อไขควงไร้สาย	จำนวน	6,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อไขควงไร้สายจำนวน 1 เครื่อง		
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2565 จัดซื้อตาม		
ตามรูปแบบรายการและราคาซึ่งสามารถจัดหาได้ตามท้องตลาด		
ทั่วไป ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการ		
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
จัดซื้อประแจผลกระทบไร้สาย	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อประแจผลกระทบไร้สาย จำนวน 1 เครื่อง เป็นครุภัณฑ์		
ที่ไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2565 จัดซื้อตามรูปแบบ		
รายการและราคาซึ่งสามารถจัดหาได้ตามท้องตลาดทั่วไป ปฏิบัติ		
ตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค		
รัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์: 15/6/2566 15:09:11

หน้า: 88/124

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 8,000 บาท
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer ,Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi

-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

-สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้

-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 90/124

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษ
จำนวน 8,000 บาท
ขนาด A3

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)
สำหรับกระดาษขนาด A3

คุณลักษณะพื้นฐาน

-ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพต่อนาที (ipm)

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพต่อนาที (ipm)

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีภาคใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A3, A4, letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า: 91/124

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,501,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	282,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	282,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จำนวน 2 อัตรา ได้แก่</p> <p>1.พนักงานขับรถบรรทุกขยะ (ทั่วไป) $9,000 \times 12 = 108,000$ บาท</p> <p>2.พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ (ทั่วไป) $9,000 \times 12 = 108,000$ บาท</p> <p>ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิที่ กพ. รับรองให้แก่พนักงานจ้าง งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ได้แก่</p> <p>1.พนักงานขับรถบรรทุกขยะ (ทั่วไป) $1,000 \times 12 = 12,000$ บาท</p> <p>2.พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ (ทั่วไป) $1,000 \times 12 = 12,000$ บาท</p> <p>ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)</p>		

เงินอื่น ๆ	จำนวน	42,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ให้แก่พนักงานจ้างของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ได้แก่ พนักงานประจำรถขนขยะ จำนวน 2 อัตรา ตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด และถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และอัตราของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดมหาสารคาม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,139,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,124,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล	จำนวน	324,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานประจำรถบรรทุกขยะ จำนวน 3 อัตรา (9,000x3x12=324,000 บาท) ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าธรรมเนียมในการทิ้งขยะ	จำนวน	800,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการทิ้งขยะบ่อขยะเทศบาลตำบลเชียงยืน โดยถือปฏิบัติตาม กฎกระทรวงว่าด้วยอัตราค่าธรรมเนียมการให้บริการเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย และอัตราค่าธรรมเนียมอื่นๆ พ.ศ.2545 และพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2560 และตามบัญชีอัตราค่าธรรมเนียมของเทศบาลตำบลเชียงยืน</p>		

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 93/124

ค่าวัสดุ	รวม	15,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	15,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง ผ่ากั้น เบื่อน ถุงเท้า รองเท้าบู๊ท เข็มขัด หมวก ผ้าปิดจมูก เสื้อสะท้อนแสง ชุดป้องกันร่างกาย ฯลฯ และรวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560</p>		
งบลงทุน	รวม	80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	80,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์	จำนวน	80,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินอื่นๆเช่น รถบรรทุกขยะ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของงานกำจัดสิ่งปฏิกูล เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามเกณฑ์ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างเสริมความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อนำแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปีไปสู่การปฏิบัติ และกิจกรรมการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้านประชาคมตำบลในการจัดทำแผนพัฒนาตำบล และการจัดเวทีประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในด้านอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับงานในหน้าที่ขององค์การบริหารส่วน เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ “ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาบุคลากร แนวทาง		
ที่ 1 หน้า 98		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	664,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	314,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	314,280 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	314,280 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่สัน นันทนาการ (26,190 x 12 = 314,280 บาท) ถือปฏิบัติตามหลัก เกณฑ์และอัตรา ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท.และ ก.อบต . ที่ 0809.2/ ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศ คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้อง ถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้อง ถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544(และที่แก้ไขเพิ่มเติม)และ ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การ บริหารส่วนตำบล 3 ปี)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	350,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1.ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่า บริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า ธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายใน การฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่าย ประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง ถิ่น พ.ศ. 2557และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่ แก้ไขเพิ่มเติม</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- | | | |
|---|-------|-------------|
| 1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> | | |
| 2.โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด | จำนวน | 250,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด เพื่อเสริมสร้างความสัมพันธ์ระหว่างองค์การบริหารส่วนตำบล และชุมชนตำบลหนองซอน เช่น เป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ และ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่มของขวัญของรางวัล ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2562 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2559 ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของรัฐบาล แนวทางที่ 2 หน้า 101</p> | | |

<p>3.โครงการแข่งขันกีฬาเชียงใหม่รัฐสัมพันธ์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาเชียงใหม่รัฐสัมพันธ์ เกมส์ เช่น เป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ค่าอาหาร เครื่องดื่มของ ขวัญของรางวัล ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับ โครงการ ตามหลักเกณฑ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย รายได้และการจ่ายเงินของ สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ .2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 8 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจาย อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและนโยบายของ รัฐบาล แนวทางที่ 2 หน้า 101</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์กีฬาให้หมู่บ้าน ตามภารกิจถ่ายโอนวัสดุและอุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน รวมทั้ง วัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 98/124

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	475,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	475,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	475,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1.โครงการจัดงานของดีเมืองเชียงใหม่	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนงานของดีเมืองเชียงใหม่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ “ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559” ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 85</p>		
10.โครงการฝึกอบรมสืบสานประเพณีดนตรีพื้นบ้าน (เครื่องดนตรีภาคอีสาน)	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมสืบสานประเพณีดนตรีพื้นบ้าน (เครื่องดนตรีภาคอีสาน) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และ “ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559” ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 26</p>		

- 2.โครงการประเพณีบุญบั้งไฟตำบลหนองซอน จำนวน 40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประเพณีบุญบั้งไฟของตำบลหนองซอน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559”ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 85
- 3.โครงการบุญคุณลาน จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบุญคุณลาน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557และ“ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559”ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 85

4.โครงการลงแขกเกี่ยวข้าว

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลงแขกเกี่ยวข้าว เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ “ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559” ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 85

5.โครงการลงแขกนวดข้าว

จำนวน

10,000 บาท

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลงแขกนวดข้าว เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ “ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559” ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 85

6.โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อนและฤดูหนาวและอบรมจริยธรรม	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อนและฤดูหนาวและอบรมจริยธรรมของตำบลหนองซอน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ “ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559” ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 85

7.โครงการประเพณีเข้าพรรษาและแห่เทียนพรรษา	จำนวน	75,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการประเพณีเข้าพรรษาและแห่เทียนพรรษา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ “ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559” ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 85

- 8.โครงการประเพณีลอยกระทง จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการประเพณีลอยกระทง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ “ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559” ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 85
9. โครงการฝึกอบรมการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่นฮิตสิบสองคลองสิบสี่ จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่นฮิตสิบสองคลองสิบสี่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการ ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และ “ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559” ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างชุมชนเข้มแข็งและการพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ แนวทางที่ 2 หน้า 26

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	4,229,000 บาท
งบลงทุน	รวม	4,229,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,229,000 บาท
ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ พร้อมการก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง		
โครงการก่อสร้างประปาหอดึงสูง หมู่ที่ 16	จำนวน	279,000 บาท
-เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประปาหอดึงสูง หมู่ที่ 16 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด		
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566 -2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 4 หน้าที่ 75		
โครงการก่อสร้างประปาหอดึงสูง หมู่ที่ 9	จำนวน	279,000 บาท
-เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประปาหอดึงสูง หมู่ที่ 9 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต.กำหนด		
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566 -2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 12		

โครงการจ้างเหมาเจาะป่อบาดาล หมู่ที่ 9	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเจาะป่อบาดาล หมู่ที่ 9 จำนวน 1 ป่อ เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 12</p>		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11	จำนวน	186,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 (สายบ้านนายนพดล สร้างประโคน - บ้านนายวุฒิพงษ์ แดงสด) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 72 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 288 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566 -2570 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 60</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13

จำนวน

298,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 (สาย
วัดมูจรินทราวาส-สามแยก) ขนาด
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 450 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบ
ที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทาง
ที่ 1 หน้าที่ 62

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14

จำนวน

227,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 (สาย
บ้านนายสวัสดิ์ วรรณสถิต - บ้านนายทองปาน ผิวผ่อง) ขนาด
กว้าง 3.50 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบ
ที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทาง
ที่ 1 หน้าที่ 63

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2

จำนวน

259,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 (สายนา
นายสนธิ นงทิพย์ - บ้านนาคาแคร์ ต
.เขื่อน) ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราช
บัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 เพิ่ม
เติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโค
รสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4

จำนวน

396,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 (สาย
รอบหนองเม็ก) ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบ
ที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทาง
ที่ 1 หน้าที่ 56

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 - หมู่ 15</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 (สายนา ม่อง - หนองบัว) ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 360 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบ ที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 ยุทธศาสตร์ ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทาง ที่ 1 หน้าที่ 56</p>	จำนวน	234,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 (สายนา นายทวี - บ้านนายอุดม) ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 270 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบ ที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 ยุทธศาสตร์ ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทาง ที่ 1 หน้าที่ 57</p>	จำนวน	119,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 164,000 บาท
หมู่ที่ 5

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 5 (บ้านนายเทวิน - บ้านนางพริ้ง) ขนาด กว้าง 1.00 เมตร ยาว 70 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 70 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร ยาว 40 เมตร จำนวน 1 บ่อ ท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาว 6 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566 -2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 6

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 3 จำนวน 46,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 3 (สายบ้านนางสายหยุด ศรีจันทร์ชัย - นางอนงค์รัตน์ กิณรมย์) ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร ระยะทาง 30 เมตร บ่อพัก จำนวน 2 บ่อ เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 55

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 1

จำนวน

186,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 1 (สายศาลากลางบ้าน - สร้างควาย) ท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร ระยะทาง 37 เมตร บ่อพักจำนวน 1 บ่อ ท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะทาง 40 เมตร บ่อพักจำนวน 3 บ่อ และรื้อทำความสะอาดรางระบายน้ำ 200 เมตร พร้อมลงหินคลุก ปริมาณ 50 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 1

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 10

จำนวน

358,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 10 (สายหน้าวัดสุทธรังษี - ดอนปู่ตา) ท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร ระยะทาง 165 เมตร บ่อพักจำนวน 16 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 12

<p>โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 3</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 3 (สายบ้านนางนิตยา กงภูเวช -ศาลากลางบ้านหลังเก่า) ท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร ระยะทาง 70 เมตร บ่อพักจำนวน 7 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 55</p>	<p>จำนวน 141,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 7</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 7 (จากศาลาประชาคม - ถนนสาย 2188) ท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร ระยะทาง 100 เมตร บ่อพักจำนวน 10 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 9</p>	<p>จำนวน 202,000 บาท</p>

<p>โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 8</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 8 (สายบ้านนางเข้มทอง จิตบุตร - บ้านนายวิฑูรย์ โชติชัย) ท่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ระยะทาง 200 เมตร บ่อพักจำนวน 20 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 11</p>	<p>จำนวน 339,000 บาท</p>
<p>โครงการบุกเบิกถนนเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 11</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 11 (สายบ้านนายวุฒิพงษ์ แดงสด - นานางเกศฎา .แสนแสง) กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 260 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566 -2570 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 61</p>	<p>จำนวน 86,000 บาท</p>

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 112/124

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 1 จำนวน 258,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 1

(สายหนองซอน- หมู่ที่ 1) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1500 เมตร ปริมาณหินคลุก 270 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 2

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 14 จำนวน 45,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 14 (ภายในหมู่ที่ 14) ปริมาณหินคลุก 50 ลบ.ม. เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 64

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 113/124

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 3 จำนวน 32,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 3 (สายบ้านนายประเวศ คลังแสง - บ้านนายบุญโฮม หีบแก้ว) ปริมาณหินคลุก 30 ลบ.ม. เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 3

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 6 จำนวน 45,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หมู่ที่ 6 (สายบ้านนายฉลอง ผ่อนผัน - ห้วยทรายขาว) กว้าง 3 เมตร ยาว 300 เมตร ปริมาณหินคลุก 50 ลบ.ม . เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2566 -2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางที่ 1 หน้าที่ 8

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	463,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	376,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	376,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	376,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร(31,340 x 12 = 376,080 บาท) ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2544 (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนอัตรากำลังองค์การบริหารส่วนตำบล 3 ปี)		
งบดำเนินงาน	รวม	87,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	12,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541		

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:11

หน้า : 115/124

ค่าใช้จ่าย	รวม	55,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
<p>- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซັกฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือหนังสือพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องสัญญาณต่างๆ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทนี้ ถือเป็นปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง</p>		
2. ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมหรือสัมมนา รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะค่าใช้จ่ายดังกล่าว ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนดตามหลักเกณฑ์และอัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- | | |
|--|--------------------------------|
| <p>1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> | <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p> |
| <p>2.โครงการส่งเสริมด้านการทำการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมองค์ความรู้ด้านการทำการเกษตรอย่างยั่งยืนตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าเมล็ดพันธุ์หรือต้นพันธุ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการฯ โดยเป็นการส่งเสริมการดำเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงและเกษตรทฤษฎีใหม่ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท ที่ 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 และตามหลักเกณฑ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> | <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p> |

3.โครงการส่งเสริมการทำเกษตรอินทรีย์

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมการทำเกษตรอินทรีย์ เพื่อยกระดับความรู้ด้านดินและปุ๋ยให้แก่เกษตรกรโดยการดำเนินงานกิจกรรมเป็นรูปแบบกลุ่ม เพื่อให้เกษตรกรสามารถเพิ่มผลผลิต โดยการใช้ปุ๋ยอินทรีย์ และทำให้ต้นทุนการใช้ปุ๋ยเคมีลดลง เพื่อให้เกิดการขยายผลการใช้ปุ๋ยเพื่อลดต้นทุนการผลิตอย่างยั่งยืน เพื่อส่งเสริมให้กลุ่มเกษตรกรปลูกพืชสมุนไพรที่มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพ เพื่อส่งเสริมการเกษตรกรปลูกพืชสมุนไพรในพื้นที่เพิ่มมากขึ้น เช่น คาวีสดและอุปรณ์ ค่าอาหารว่าง ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการฯ ถือปฏิบัติตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2559 และตามหลักเกณฑ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ .2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2 หน้า 80

- 4.โครงการส่งเสริมครัวเรือนปลูกผักสวนครัวปลอดภัย จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมครัวเรือนปลูกผักสวนครัว ปลอดภัย เพื่อให้ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการปลูกผักสวนครัวในครัวเรือนตามแนว เศรษฐกิจพอเพียง เพื่อส่งเสริมการประกอบอาชีพเกษตรกรรมด้านการปลูกผักสวนครัว เพื่อเป็นการส่งเสริมให้ประชาชนและครอบครัวปลูกผักไว้รับประทานเอง และเสริมรายได้จากการจำหน่าย เช่น ค่าเมล็ดพันธุ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเกี่ยวกับโครงการฯ ถือปฏิบัติตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามหลักเกณฑ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2 หน้า 81

รับพิมพ์ : 15/6/2566 15:09:12

หน้า : 119/124

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใสกระดาษคาร์บอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตราขาย ของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม กระดานไวท์บอร์ด กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคิดเลข ฯลฯ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
------------------	-------	------------

- ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ รวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:12

หน้า : 120/124

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	75,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	75,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	65,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1.โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นใช้เป็นอาหารและใช้ประโยชน์อย่างยั่งยืน เพื่อร่มกันพายุและเพิ่มพื้นที่ป่าไม้ให้มีความสมบูรณ์ เพิ่มพื้นที่สีเขียวและต้นไม้ในท้องถิ่นชุมชน เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับตัวโครงการฯ เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ .2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2 หน้า 81</p>		

2.โครงการปล่อยปลาเฉลิมพระเกียรติ

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปล่อยปลาเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 10 เพื่อปลูกจิตสำนึกให้ประชาชนในพื้นที่ตำบลหนองซอน และพนักงาน/เจ้าหน้าที่ในสังกัดองค์การบริหารส่วน ตำบลหนองซอนได้ร่วมรักษาสมดุลระบบนิเวศโดยการปล่อยพันธุ์ปลาให้กลับคืนสู่ธรรมชาติและเป็นการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมที่ดี เพื่อเพิ่มจำนวนประชากรสัตว์น้ำในแหล่งน้ำธรรมชาติให้กลับคืนความอุดมสมบูรณ์ขยายพันธุ์ปลา ในสระน้ำในเขตตำบลหนองซอน เพื่อเสริมสร้างให้ประชาชนมีส่วนร่วมและรู้สึกหวงแหนทรัพยากรธรรมชาติในท้องถิ่น เพื่อให้ประชาชนใช้ประโยชน์สัตว์น้ำที่ได้จากการบริหารจัดการในบริเวณพื้นที่โครงการฯ ในการยังชีพเหลือจำหน่ายและสร้างรายได้ ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ถือเป็นปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2 หน้า 81

3.โครงการบริหารศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตร จำนวน 15,000 บาท
องค์กรบริหารส่วนตำบลหนองซอน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการบริหารศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตร องค์กรบริหารส่วนตำบลหนองซอน เพื่อปรับเปลี่ยนกระบวนการในการพัฒนาการเกษตรที่ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สถาบัน เกษตรกร และชุมชน มีโอกาสและมีส่วนร่วมในการพัฒนาการเกษตรแบบยั่งยืนด้วยตนเองและสอดคล้อง กับความต้องการของชุมชน เพื่อให้มีการบริการทางด้านการพัฒนาการเกษตรที่มีการผสมผสานสามารถให้บริการแก่ เกษตรกรที่จุดเดียว โดยผ่านศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร เพื่อเพิ่มศักยภาพชุมชนในการวางแผนและพัฒนาตนเองในด้านการพัฒนาการเกษตร เพื่อเป็นศูนย์กลางในการเชื่อมโยงเครือข่ายด้านการเกษตร เผยแพร่ข้อมูลและบริการข่าวสาร ด้านการเกษตร และประสานการถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ .2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2

- 4.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ เช่น ค่าวัสดุ ค่าเบี้ยประชุม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆ ในโครงการฯ ถู้อปฏิบัติตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มท 0810.6/ว1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 ตามหลักเกณฑ์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามหลักเกณฑ์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์พัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเสริมสร้างเศรษฐกิจเพื่อชุมชนและส่งเสริมให้เป็นแหล่งผลิตและจำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์ แนวทางที่ 2 หน้า 80
- 5.โครงการคลองสายน้ำใส จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการคลองสายน้ำใส เพื่อดูแลรักษาไม่ให้วัชพืช ผักตบชวา ขยะมูลฝอย สิ่งกีดขวางทางน้ำและสิ่งปฏิกูลไหลลงคลอง เป็นต้น เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ สอดคล้องกับแนวนโยบายของรัฐบาลโดยถือปฏิบัติตามแผนปฏิบัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 "และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ ว613 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางที่ 2 หน้า 94

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566 15:09:12

หน้า : 124/124

ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช และสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ไข่มัด เชือกผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ จอบหมุ่น จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว เครื่องดักแมลง อวน(สำเร็จรูป) กระชัง ฯลฯและรวมทั้งวัสดุที่เข้าลักษณะวัสดุประเภทนี้ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน
เรื่อง การใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๑ แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ ๓ หมวด ๖ การรายงาน ข้อ ๓๙ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดส่งสำเนาข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมที่ได้รับอนุมัติให้ประกาศใช้แล้วไปยังผู้ว่าราชการจังหวัด สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งนายอำเภอเพื่อทราบ ภายในระยะเวลาไม่เกินสิบห้าวัน นับแต่วันสิ้นสุดการประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม ได้รับอนุมัติข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ จากนายอำเภอเขียงยืนแล้ว เมื่อวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๖

จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๖

ลงชื่อ

(นายไพบูรณ์ ศรีพิจิตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองซอน

